

# Youtube blokerer dansende borgmestre

Af Heidi Røndbjerg-Christensen, Berlingske Nyhedsbureau

13. maj 2013, 15:23

Den berømte og berygtede virale video »Sydfyn Style« beskyldes for at krænke ophavsretten og er blevet blokeret på Youtube.

Der blev både krummet tæer og klukket i det ganske land, da fire sydfynske borgmestre tidligere på året tonede frem på de sociale medier og gav deres version af det virale hit »Gangnam Style«, som de meget passende døbte »Sydfyn Style«.

Målet var at sætte fokus på forholdene for iværksættere i landsdelen, og selvom opmærksomheden ikke altid var lige positiv, så pegede flere kommunikationseksperter på, at videoen med de syngende og dansende borgmestre, der fortalte om »sydfyn stajl« var en succes.

**Læs også:** Borgmestres »Gangnam-video« hiter på Facebook

Og nu påkalder videoen sig atter opmærksomhed. Videotjenesten Youtube har nemlig blokeret for Fremtidsfabrikkens officielle video med de syngende borgmestre efter et krav om ophavsret fra Universal Music Publishing AB. Det skriver Fyens.dk.

Men Susanne Linnet Aagaard, der er projektleder fra Fremtidsfabrikken, som har produceret filmen, afviser, at ophavsretsloven er blevet overtrådt.

Hun peger på, at filmen ikke har et kommercielt formål, men tjener som en velkomstfilm til en undervisningsdag.

»Vi mener ikke, de kan gøre et retskrav gældende, da det ikke er en reklamefilm,« siger hun til Fyens.dk og forklarer, at hun nu vil se nærmere på, om ophavsretten er blevet krænket rent juridisk, og om det reelt er Universal Music Publishing, der har krævet den taget af Youtube.

»Vi er jo ikke noget kommercielt dyr, der misbruger musikere. Det er ikke missionen,« siger Susanne Linnet Aagaard.

**Læs også:** Gangnam-video kan give bagslag for sydfynske borgmestre

I videoen danser de fire borgmestre - de forsøger i hvert fald - som den sydkoreanske musiker Psy, der står bag gigahittet »Gangnam Style«. De synger også på samme melodi, og det kan være der, det mulige brud på ophavsretten er opstået.

Hvis man er i humør til en lille omgang »Sydfyn Style«, ligger videoen stadig på forskellige hjemmesider på nettet, ligesom der er en bruger, der har lagt den ud på Youtube i en anden version.